UBND TỈNH ĐẮKLẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-KTVLXD Đắk Lắk, ngày      tháng 6 năm 2021

V/v tăng cường công tác quản lý

giá vật liệu xây dựng trong quản

lý chi phí đầu tư xây dựng trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Kính gửi:

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường Đắk Lắk;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma Thuột;

- Các chủ đầu tư;

- Các đơn vị hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

- Các đơn vị sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2018 của

UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành quy định về thẩm quyền trong quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Thực hiện nội dung quản lý chi phí đầu tư xây dựng tại Quyết định số

22/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk. Hằng năm Sở Xây

dựng tổ chức 02 Đoàn kiểm tra tại địa bàn 15 huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma

Thuột, trong năm 2021 Sở Xây dựng đã ban hành Công văn số 3459/SXD-

KTVLXD ngày 07/12/2020 về việc thực hiện việc công bố giá vật liệu xây dựng

trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Công văn số

827/SXD-KTVLXD ngày 22/4/2021 về việc kiểm tra, rà soát việc mua, bán, cung

cấp giá vật tư, vật liệu xây dựng để thực hiện việc công bố giá vật liệu xây dựng

trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk và Công văn số

788/SXD-KTVLXD ngày 15/4/2021 về việc báo cáo việc thực hiện công bố giá

vật liệu xây dựng, nguồn cung cấp, cự ly, chất lượng, loại đường vận chuyển và

các doanh nghiệp cung cấp vật liệu xây dựng tại địa phương. Từ ngày 04 đến ngày

28/5/2021 Sở Xây dựng đã tiến hành khảo sát tại địa bàn 15 huyện, thị xã, thành

phố Buôn Ma Thuột.

Tính đến thời điểm hiện tại Sở Xây dựng chỉ nhận được Báo cáo của 06/15

đơn vị (UBND thị xã Buôn Hồ, UBND các huyện: Lắk, Krông Búk, Ea H’leo,

Krông Bông, M’Drắk) báo cáo theo quy định tại Công văn số 3459/SXD-

KTVLXD và 01 đơn vị (UBND huyện Krông Ana) triển khai Công văn số

827/SXD-KTVLXD ngày 22/4/2021 của Sở Xây dựng.

Nhằm nâng cao hiệu quả việc công bố giá vật tư, vật liệu xây dựng và giá

vật tư, vật liệu xây dựng đến hiện trường công trình hàng tháng trong quản lý chi

phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, Sở Xây dựng đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma Thuột tiếp tục phối hợp, triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện Công văn số 3459/SXD-KTVLXD ngày

07/12/2020 của Sở Xây dựng, gửi về Sở Xây dựng định kỳ trước ngày 15 hàng

tháng, để Sở Xây dựng tổng hợp công bố giá vật tư, vật liệu xây dựng và giá vật tư,

vật liệu xây dựng đến hiện trường công trình hàng tháng theo quy định (Lưu ý: Địa

phương nào không gửi báo giá về Sở Xây dựng thì không có cơ sở công bố giá cho

địa phương đó).

2. Triển khai, tổ chức thực hiện Công văn số 827/SXD-KTVLXD ngày

22/4/2021 của Sở Xây dựng đến các chủ đầu tư, các đơn vị hoạt động xây dựng,

các đơn vị sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng và các tổ chức, cá nhân liên quan

trên địa bàn mình quản lý.

3. Quan tâm, chỉ đạo Phòng, ban liên quan thực hiện nghiêm việc báo cáo

nguồn cung cấp; đơn vị cung cấp; công suất; chất lượng; cự ly, loại đường vận

chuyển các loại vật liệu xây dựng (cát, đá các loại, gạch nung và gạch không

nung) tại các đơn vị sản xuất trên địa bàn mình quản lý, làm cơ sở trong việc công

bố chỉ số giá xây dựng; giá vật tư, vật liệu xây dựng và giá vật liệu xây dựng đến

hiện trường công trình phù hợp với thị trường, khu vực xây dựng công trình để các

tổ chức, cá nhân tham khảo trong việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công

trình.

Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ, thành phố Buôn

Ma Thuột, các chủ đầu tư, các đơn vị hoạt động xây dựng, các đơn vị sản xuất,

kinh doanh vật liệu xây dựng và các tổ chức, cá nhân liên quan quan tâm, phối hợp

triển khai thực hiện, để công việc đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:       KT. GIÁM  ĐỐC

- Như trên;                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh Đắk Lắk (báo cáo);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở XD;

- Lưu: VT, VP, KTVLXD (SH25).

                Trần Hồng Vinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-29T16:11:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Hồng Vinh<vinhth@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:42:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:42:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!